

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب ماده یک طرح شفافیت قوای سه‌گانه، فرآیند تبدیل این طرح به قانون را آغاز کردند

شروع شفافیت از مجلس

صفحه ۲



یک نژادپرست آمریکایی در ایالت نیویورک در حالی که فیلم کشتار خود را به صورت زنده در اینترنت پخش می‌کرد، ۱۰ نفر از جمله ۸ سیاه‌پوست را کشت

خراب‌شده جانیان

تیتراهای امروز

بازداشت «انریکه مورا» از ضبط موبایل او یادآور عملیات جاسوسی و شنود رژیم صهیونیستی از مذاکرات برجانی ایران و ۵+۱ در سال ۹۴ است

تخلیه اطلاعاتی مذاکرات؟



گزارش «وطن امروز» از آخرین وضعیت بازار و تأمین کالاهای اساسی؛ از کاهش قیمت مرغ و تخم‌مرغ تا تأمین روغن فروشگاه‌های زنجیره‌ای

سبقت عرضه از تقاضا در بازار خودرو و همچنان با قرعه‌کشی

سامانه یکپارچه تخصیص خودرو از روز گذشته آغاز به کار کرد

به بهانه روز بزرگداشت فردوسی و پاسداشت زبان فارسی

فارسی حلقه اتحاد

صفحه ۸

نگاه

چالش‌های قانون گذاری صنعت خودرو

امیرحسین اقبالی: با توجه به شرایط اقتصادی حاکم و انریبخشی دولتها، جایگاه دولت در اقتصاد طی دوره‌های مختلف شکل گرفته و هر یک موجب تشدید یا تحدید مداخلات اقتصادی دولت در دوران بعد از فراهم کرده است تا آنکه در نیمه دوم دهه ۱۹۹۰ راپطه مکمل دولت و بازار در راستای تسریع رشد اقتصادی و نیل به سایر اهداف با رویکرد توسعه‌گرای و تسهیل‌گری مطرح شد. با توجه به وجود رابطه تنگاتنگی فی‌مابین تنظیم مقررات و رقابت در اقتصاد امروز، تنظیم‌گری به یکی از ابزارهای کلیدی مداخلاتی دولت در اقتصاد، با هدف رشد و توسعه اقتصادی تبدیل شده است.

ناهماهنگی بین‌نهادی به تبع تکثر نهادهای متولی قانون گذاری
 با بررسی ۲۰ قانون و ۵۱ آیین‌نامه، تصویب‌نامه و مقرر مرتبط با صنعت خودرو تاکنون ۲۳ نهاد تنظیم‌گر در حوزه سیاست‌گذاری، کنترل و نظارت در طول چرخه عمر خودرو شناسایی شده است. تعدد و تکثر نهادهای متولی قانون گذاری موجب ضعف انسجام سیاستی و در نتیجه کارایی پایین عملکرد نهادهای مربوط در حوزه اجرا و نظارت بر عملکرد نهادهای فعال در صنعت خودرو شده است. توزیع پراکنده ابزارهای تنظیم‌گری بین ۲۳ نهاد مختلف و ایجاد ناهماهنگی بین‌نهادی، توأم با کم‌رنگ شدن نقش نهاد توسعه‌ای (سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران) با خصوصیات سازی موجب بروز مشکل در حکمرانی و تشدید عدم انسجام و یکپارچگی نهادهای تنظیم‌گر شده است.

دلایل معیارها و شیوه‌های تأمین مالی نهادهای قانون گذاری
 باتوجه به تبیین لزوم قانون گذاری و تنظیم‌گری در حوزه خودرو، باید به دلایل اعمال و معیارهای نهادهای تنظیم‌گر و شیوه‌های تأمین مالی آنها نیز پرداخت. از دلایل اعمال قانون گذاری در حوزه خودرو می‌توان به تداوم و در دسترس بودن خدمات، پیشگیری از رفتار ضد رقابتی و قیمت‌گذاری سلطه‌گرانه و ممانعت از کسب سودهای بادآورده و غیرمترقبه اشاره کرد. عواملی چون برخورداری از پشتوانه قانونی و تعیین حوزه نفوذ، اختیارات مقررات گذاری در قوانین و اسناد بالادستی، برخورداری از قدرت تصمیم‌گیری نهایی و عدم نیاز به دریافت تأییدیه از دیگر نهادهای دولتی، برخورداری از حداقل اختیار قانونی برای تعیین تعرفه‌ها و استانداردهای کیفیت خدمات فنی و مصرفی، پاسخگو بودن و اعمال همه نظارت‌های مالی و مدیریتی بر سازمان مقررات‌گذار مانند سایر نهادهای دولتی، انطباق فرآیند تصمیم‌گیری با انصاف و عدل و ...

ادامه در صفحه ۶

فنلاند؛ زمین رویارویی جدید آمریکا و روسیه؟

شاید ناتو به دنبال اضافه کردن بودجه نظامی برای مقابله با روسیه در شرایط فعلی باشد اما باید دید برای این ۲ کشور اروپایی نیز هزینه پیوستن به ناتو به سود منافع ملی‌شان است؟ نقشه آمریکا برای منطقه اما به نظر می‌رسد موضوع دیگری باشد. دولت بایدن تلاش دارد از شرایط به وجود آمده در اوکراین نهایت استفاده را ببرد و شرایط را به سمتی ببرد که بتواند با صدای بلند فریاد پیروزی در این جنگ را سر دهد. اگر روسیه به دنبال حمله به اوکراین در پی خط و نشان کشیدن برای کشورهای همسایه‌اش بود که نباید به ناتو یا اتحادیه اروپایی بیبویند، حالا قرار است با ۲ کشورى مواجه شود که به صورت فوری به بهانه‌های دفاعی - سیاسی قابل دفاع، عضو ناتو می‌شوند. در واقع برنامه‌ریزی کاخ سفید طولانی کردن جنگ در اوکراین برای کاستن از توان نظامی روسیه و در عین حال پیش‌برد پرسه گسترش ناتو به سمت شرق است؛ اتفاقی که شاید در ظاهر به نفع کشورهای مانند سوئد و فنلاند باشد اما در عین حال می‌تواند زنگ خطری برای منافع ملی آنها نیز به حساب آید، زیرا آنها را از کشورهای بی‌طرف، به کشورهای دشمن در نگاه دفاعی روسیه تبدیل می‌کند و احتمال درگیری‌های نظامی بین آنها را بالا می‌برد.

فنلاند ۲۸۰ هزار نیروی آماد به رزم در اختیار دارد و میزان هزینه‌های دفاعی‌اش، حتی از میانگین هزینه‌های دفاعی کشورهای بزرگ اروپایی عضو ناتو نیز بیشتر است. سوئد هم غیر از موقعیت جغرافیایی عالی، از ناوگان دریایی به‌روز و خوبی برخوردار است. با وجود همه این شرایط خوب اما باز هم نباید فراموش کرد عضویت این ۲ کشور در ناتو مسلمان باعث ایجاد هزینه‌های سیاسی و اقتصادی بیشتری برای آنها و کل اتحادیه اروپایی می‌شود، زیرا در صورت بالا بودن احتمال جنگ - که به نظر می‌رسد همین‌طور باشد - همه این آرایش و تجهیزات نظامی می‌تواند به کلی نابود شده یا اینکه به ضعف شدید برسد. تلاش پارلمان و رئیس‌جمهور فنلاند برای عضویت فوری در ناتو در همین زمان کوتاه نیز با واکنش مسکو روبه‌رو شده و غیر از تهدیدات همیشگی در این باره، مسکو، صادرات برق به فنلاند را به بهانه واریز نشدن پول خدمات قبلی، به حالت تعلیق درآورده و این کشور را با بحران بی‌برقی مواجه کرده است. افزایش قیمت مواد غذایی و تورمی که سراسر دنیا بویژه کشورهای اروپایی را در بر گرفته است، نشان می‌دهد از هم‌اینک می‌توان انتظار داشت پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو چه در سراسر جهانی برای اقتصاد اروپا خواهد داشت.

این کشور به انرژی صادرشده از روسیه و موقعیت جغرافیایی آن، دولت‌مدان فنلاندی را وادار می‌ساخت در اتخاذ تصمیم نهایی در این باره با احتیاط بیشتری رفتار کنند. میزان تجارت بین ۲ کشور قبل از دوران کرونا و تحریم‌های اقتصادی اخیر علیه روسیه، سالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار بود و همین مساله هلسینکی را به پایتخت اول تجارت با مسکو تبدیل کرده بود. جنگ روسیه با اوکراین، منافعی را برای جبهه غرب نیز در پی داشت که یکی از آنها متقاعد کردن کشورهای محافظه‌کاری چون فنلاند و سوئد برای پیوستن به ائتلاف مقابله با روسیه بود. اگر تا دیروز فنلاند در این زمینه تردیدهایی داشت و هم‌اینک سوئد نیز منتظر اجرایی شدن این مساله در فنلاند و دیدن نتایج آن در مسکو است تا درخواست خود را به ناتو ارائه دهد، در همین مساله ریشه دارد.

شوروی به رهبری ژوزف استالین، بخش‌های جنوب غرب فنلاند را از این کشور جدا کرد و تا سال ۱۹۹۵ که این کشور عضو اتحادیه شود و هویت اروپایی و غربی برای خود پیدا کند، همواره سعی می‌کرد سیاست خارجی متناسب با شوروی و روسیه داشته باشد تا به محلی برای تاخت‌وتاز نیروهای روس تبدیل نشود. از آن زمان تاکنون، فنلاند با گام‌هایی آهسته و پیوسته پیش از پیش به سمت نزدیکی به اتحادیه اروپایی و آمریکا و دوری از روسیه رفته است. سال ۲۰۰۷، این کشور به همراه سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپایی، پیمان لیسبون را امضا کردند تا اگر مورد تهدید واقع شدند، موظف باشند به یکدیگر کمک نظامی کنند. آغاز درگیری‌های مرزی بین روسیه و اوکراین، سوئد و فنلاند را بیش از پیش به سمت غرب کشاند. همچنین چندین بار تجاوز به حریم هوایی فنلاند در سال ۲۰۱۴ و درگیری بین کشتی‌های تحقیقاتی ۲ کشور در آب‌های بین‌المللی، تردید مسؤولان فنلاندی برای عضویت در ناتو را به یقین بیشتری تبدیل کرد. اگر تا به حال عضویت قطعی فنلاند در ناتو مورد بحث و بررسی قرار نگرفته بود، به دلیل این بود که هلسینکی تلاش می‌کرد پل رابط و میانجی‌ای میان روسیه و کشورهای اروپایی باشد و در عین حال وابستگی

نمانه اکوان: حمله روسیه به اوکراین، نظم ۳۰ ساله پساجنگ سرد در اروپا را به هم ریخت. حمله به اوکراین و حجم ویرانی‌ها، دیگر کشورهای اروپایی را که تا به حال عضو ناتو نشده‌اند وادار کرده است به گونه دیگری به بقای خود بیندیشند و سعی در عضویت در ناتو داشته باشند. ۲ کشور فنلاند و سوئد در این میان با نگاهی به از بین رفتن زیرساخت‌های نظامی اوکراین، به دنبال پیوستن هر چه سریع‌تر به ناتو هستند تا به مسکو این پیام را منتقل کنند که اگر اوکراین نتوانست کمک ناتو و حضور نظامی ناتو را به صورت رسمی یا خود به همراه داشته باشد، ما به سرعت به چنین امکانی دست خواهیم یافت و هزینه‌های جنگ با کشور ما برای مسکو به مراتب بیشتر از اوکراین خواهد بود. خبر روز گذشته درباره تأیید درخواست عضویت فنلاند در ناتو توسط رئیس‌جمهور این کشور در حالی منتشر شد که انتظار می‌رود این خبر و تلاش‌های این کشور برای عضویت سریع در ناتو، با واکنش تند مسکو مواجه شود. فنلاند سال ۱۹۱۷، استقلال خود از اتحاد جماهیر شوروی را به دست آورد اما از آن سال تا ۳ دهه بعد، همواره محل درگیری نظامی با روسیه بود. در «جنگ زمستان» در فاصله سال‌های ۱۹۳۹ تا ۱۹۴۰،

برادر فرهیخته و مجاهد جناب آقای مجید زین‌العابدین
 انتصاب جنابعالی رابه عنوان مدیر عامل بنیاد رودکی تبریک می‌گویم. کارنامه درخشانشما در دوران مسؤولیت در شبکه‌های یک، سه و پنج سیمای جمهوری اسلامی ایران نویدبخش عمل انقلابی و مجاهدانه شما در تحول آفرینی در این ظرفیت مهم فرهنگی کشور در راستای آرمان‌های انقلاب اسلامی و صیانت از ارزش‌های فرهنگ و هنر ایرانی و اسلامی است. توفیقات و تأییدات الهی شما را در انجام این مأموریت انقلابی مسألت می‌نمایم.
 حمیدرضا مقدم‌فر
 مشاور فرمانده کل سپاه

برادر ارجمند جناب آقای مجید زین‌العابدین
 بدینوسیله ضمن تقدیر از تلاش‌های ارزشمند، مؤمنانه و مجاهدانه شما در مدیریت موفق و ارتقای بخش شبکه‌های مختلف سیمای جمهوری اسلامی، انتصاب جنابعالی رابه مدیریت بنیاد رودکی تبریک می‌گویم. امید است با حضور شما اهالی فرهنگ و هنر انگیزش‌های لازم برای اعتلای این مجموعه مهم فرهنگی را بیش از پیش پیدا کنند و برگ زرین دیگری به کارنامه خدمات شما به فرهنگ و هنر اسلامی و ایرانی افزوده شود.
 مجیدقلی زاده
 مدیر عامل خبرگزاری تسنیم

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱
 @vatanemrooz